Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»

Ракитянского района  Белгородской области

ПРИКАЗ

« 30 » ноября  2020 г.                                                                                       № 340

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 2-11 классов

на дистанционное обучение в связи со случаем заболевания COVID-19

В соответствии с  постановлением главного государственного врача по

Яковлевскому, Борисовскому, Грайворонскому, Ивнянскому, Краснояружскому и

Ракитянскому районам №748 от 30.11.2020г., постановлением Главного государственного

санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новойкоронавирусной инфекции (COVID-19)"», с целью

недопущения распространения инфекционного заболевания

приказываю:

1. Ввести  с 1декабря 2020 года в МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная

школа»  ограничительные меры в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Перевести обучающихся 2-11 классов с 30.11.2020 по 10.12.2020 на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий.

3.  Учителям-предметникам проводить 2-11 классах уроки и внеурочные занятия с

применением дистанционных образовательных технологий;

4. Классным руководителям 2-11 классов проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей):

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

 необходимости получить до 10.12.2020 медицинское заключение об отсутствии у

обучающегося противопоказаний к пребыванию в образовательной организации.

5. Делопроизводителю Никишиной И.С. разместить настоящий приказ на официальном

сайте школы, ознакомить с ним педагогических работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/XA00M2U2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/XA00M2U2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/XA00M2U2M0/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/77433/dfas2ts91m/

Перечень ограничительных мер

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственный

Организовать генеральную уборку  и

дезинфекцию:

- учебных кабинетов;

- спортивного зала;

- коридоров и рекреаций;

- туалетных комнат;

-обеденного зала.

4.12.2020 Завхоз, технические

работники, работники

столовой

Обеспечить усиление дезинфекционного

режима во всех помещениях

образовательного учреждения

1.12.2020 –

30.12.2020.

Завхоз, технические

работники, работники

столовой

Провести заключительную дезинфекцию

школы

1.12.2020 Директор школы, завхоз

Обеспечить ежедневный контроль

состояния здоровья работников с

дистанционным измерением температуры

и отстранением от работы лиц с любыми

признаками острого респираторного

заболевания

1.12.2020 –

30.12.2020

Медицинский работник

Установить медицинское наблюдение за

детьми, посещавшими учреждение, и

сотрудниками

10.12.2020 Медицинский работник

Ежедневный контроль  через социальные

сети самостоятельного измерения

температуры в домашних условиях перед

началом занятий для обучающихся 2-11

классов

1.12.2020 –

30.12.2020

Классные руководители

Провести инструктажи по профилактике

распространения  вирусных инфекция

среди сотрудников школы

4.12.2020 Директор школы

Провести разъяснительную работу по

вопросам профилактики вирусных

инфекций с обучающимися и их родителями

(законными представителями)

1.12.2020 –

10.12.2020.

Медицинский работник,

классные руководители

Проводить мониторинг наличия заболевших

короновирусной инфекции (COVID – 19)

среди обучающихся

1.12.2020 –

10.12.2020.

Классные руководители

Обеспечение обязательного масочного

режима в течение  всей рабочей смены

рабочей смены.

1.12.2020 –

30.12.2020

Сотрудники школы

Обеспечить запас дезинфицирующих

средств сроком не менее  5 дней

2.12.2020 Завхоз

Проинформировать  территориальный отдел

о проведенных санитарно-

противоэпидемиологических

(профилактических) по электронной почте:

yakovlevo@31.rospotrebnadzor.ru

8.12.2020 Директор школы